
Výroční zpráva kmene Ligy lesní moudrosti – Jezerní lidé za rok 2021 
 

Kmen Jezerní lidé byl založen 19. 4. 2004 registrací na Ústředí LLM v Praze z odrostlých členů kmene Wallowa. 
Jsme kmen rodinného typu. 

Základní informace o kmeni 
Sídlo kmene Tomečkova 1, Brno, 638 00 

IČO 71 21 41 51 

Počet členů 33 

Z toho dětí a mládeže do 26 let 16 

 

Funkce ve kmeni 
Statutární náčelník kmene Tomáš Luner 

Praktický náčelník kmene Petr Novák 

Hospodář Marta Ryšavá 

 

Činnost kmene v roce 2021 
Počátek roku byl značně ovlivněn opatřeními proti šíření epidemie Covid-19, proto byly zrušeny 

některé plánované akce jako např. jarní prázdniny. V této době jsme se stýkali spíše nepravidelně 

například na běžkách nebo na kole. Od května se obnovila obvyklá kmenová činnost, tedy každotýdenní 

fotbal a několik setkání na Bobřím hradě, byli jsme i na vodě. V červenci proběhlo putování po 

Novohradských horách a někteří členové kmene se zúčastnili táboření LLM na Kosím potoce. Kmenová 

činnost - stejně jako každý rok – vyvrcholila v srpnu brigádou na Bobřím hradě. Zde proběhla mj. 

instalace linolea ve vstupní místnosti, přesun kadibudky a likvidace vosího hnízda. Na konci září jsme 

se opět sešli na srubu na tradiční „klobásové“ akci. V listopadu jsme se sešli znovu za účelem sněmu, 

samotný sněm jsme však na poslední chvíli neuskutečnili kvůli nízké účasti. Rok 2021 jsme zakončili 

oslavou Silvestra opět na Bobřím hradě. 

 

Přehled akcí ve fotografiích 
 

9.1.2021 – Běžkování na Paprsku 22.-24.1.2021 – Zimní akce na srubu 

  



31.1.2021 – Běžkování na Paprsku 1.5.2021 – Chlapský raft 

 

 

6.-8.5.2021 – Vodácké putování na Ploučnici 4.-6.6.2021 – Jarní akce na srubu 

 

 

2.-6.7.2021 – Putování Novohradskými horami 17.7.-1.8.2021 – Táboření LLM 

 

 

14. – 21. 8. 2021 – Brigáda na Bobřím hradě 25. – 28. 9. 2021 – Klobásová výprava 

  



20. – 21. 11. 2021 – Sněm, který nebyl sněmem 27. 12. 2021 – 2. 1. 2022 - Silvestr 

 

 
 

Autoři fotografií: Kamila Lunerová – Maqiyémi, Tomáš Luner ml., Jan Klement – Čiko, Martin Lehký 

Základna Bobří hrad 
Důležitým prvkem činnosti kmene je srub Bobří hrad nacházející se na břehu Velkého sklenského 

rybníka, který má 10 členů kmene ve sdíleném vlastnictví od roku 2004. Srub využívají členové kmene 

jak ke společným akcím, tak k soukromým aktivitám. Srub je však pravidelně využíván i jinými kmeny, 

ohniveckým společenstvím, organizacemi mimo LLM či soukromými osobami. Máme propracovaný 

systém cen pronájmu srubu, který zvýhodňuje skupiny pracující s dětmi. Při vytváření rezervací se vždy 

snažíme upřednostnit takové skupiny před ostatními. Výdělky z pronájmu srubu tvoří podstatnou část 

kmenových příjmů, ze kterých – společně s dotacemi od města Brna a MŠMT – se hradí nutné práce 

spojené s údržbou chaty. 


